
Počet stran:9

SMLOUVA O DÍLO
č. SOD objednatele: 141/2016 

č. SOD zhotovitele: 16/024/0807
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen „občanský zákoník1)
(dále jen „smlouva11).

Článek I.
Smluvní strany

1. Česká republika - Ministerstvo vnitra

se sídlem: Nad Štolou 936/3
170 34 Praha 7 

IČO: 00007064
DIČ: CZ00007064
Zastoupená: Mgr. Martinem Kučerou,

ředitelem odboru provozního a správy majetku GŘ HZS ČR 
Bankovní spojení: ČNB Praha 1 
Číslo účtu: 
Tel. / Fax.: 
Kontaktní osoba ve věcech technických: plk. Mgr. Jan Schreiner 
Email:  
Telefon: 

(dále jen „objednatel")

2. Fire & Safety Systems spol. s r.o.

se sídlem: Zahradní 356
250 73 Přezletice
zapsána ve veřejném rejstříku, vedeným Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 96561 

IČO: 27104664
DIČ: CZ27104664
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupená: Tomášem Říhou - jednatelem
Tel. / Fax.: 
Kontaktní osoba: Tomáš Říha 
Telefon:  
Email: 

(dále jen „zhotovitel")

1.

Článek II.

Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit a předat řádně, 
včas a ve sjednané kvalitě dílo specifikované v čl. II. odst. 3 smlouvy v rozsahu dle této

Stránka 1 z 9



smlouvy (dále jen „dílo"). Předmětem smlouvy je rovněž závazek objednatele zaplatit 
zhotoviteli za řádně a včas zhotovené a předané dílo sjednanou cenu.

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy o dílo je nabídka zhotovitele ze dne 8. 7. 2016, 
která byla vybrána na základě zadávacího řízení evidovaného pod 
čj.: MV-83428/PO-PSM-2016.

3. Specifikace díla opravy IVECO - MAGIRUS DLK 23-12 GL CC, RZ: AKA 62-32: 
Práce potřebné k provedení oprav výsuvného požárního žebříku:
- výměna ochranných krytů ovládacích pák
- přetěsnění ruční nouzové pumpy na točnici
- výměna elektrického kabelu na žebříkové sadě
- výměna obou kabelů dálkového ovládání na žebříkové sadě
- přetěsnění hydraulického vedení na točnici
- přetěsnění ovládacích pák na točnici
- výměna ochranných krytů ovládacích pák podpěr

- seřízení a přezkoušení všech funkcí
- ostatní zjištěné práce při provádění opravy
- příprava na revizi

Pravidelná roční servisní prohlídka a seřízení výsuvného požárního žebříku 
IVECO - MAGIRUS DLK 23-12 GL CC, RZ: AKA 62-32
- kontrola všeobecného stavu
- kontrola kluzných vedení na žebříkové sadě
- vyčištění pístnic vztyčovacího válce
- vyčištění, kontrola a namazání lan a vodících kladek na žebříkové sadě
- vyčištění a namazání podpěrných trámů
- vyčištění, kontrola a namazání podpěrných talířů
- vyčištění a namazání pružinového zajištění
- namazání otočné osy vztyčovacího rámu
- kontrola šroubových spojení konců lan
- kontrola hydraulického systému a vypuštění nečistot
- kontrola stavu oleje - koš
- kontrola uzavíracích ventilů na podpěře
- kontrola uzavíracích ventilů zdvihu a podpěrných válců
- namazání vodících kolejniček roletek
- kontrola vnějšího poškození monitoru
- kontrola pohyblivých (pojezdných) provozních prostředků 230/400 V

- vyčištění zásuvek
- vyčištění podpěrných trámů uvnitř

Stránka 2 z 9



- vyčištění a namazání otočného věnce
- kontrola žebříku, koše a rámu nosítek
- kontrola elektrických vedení a spojů
- kontrola pevně instalovaného zařízení 230/400 V
- kontrola svarů
- namazání kuličkových ložisek na monitoru

- kontrola stavu oleje - zvedák a otočný pohon
- kontrola upevňovacích prvků držáků přístrojů
- namazání kloubového hřídele
- provozní údržba
- zkušební provoz s kontrolou všech funkcí a přezkoušení těsnosti
- drobný spotřební materiál

Článek III.
Způsob a termín zhotovení díla, předání díla

1. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy 
a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. 
V případě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto 
pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména 
odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele 
objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím osobám vznikly.

2. Výsledek činnosti, jenž je předmětem díla nebo jeho části dle této smlouvy, 
není zhotovitel oprávněn poskytnout třetím osobám ve smyslu § 557 obchodního 
zákoníku.

3. Termín zhotovení a předání řádně zhotoveného díla je do 1 měsíce od převzetí 
požárního žebříku IVECO - MAGIRUS DLK 23-12 GL CC, RZ: AKA 62-32.

4. Místem předání díla je: Hasičský útvar ochrany Pražského hradu, Praha 1, U Prašného 
mostu 85, Kontaktní osoba ve věcech technických:

. Telefon: .
5. O předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předání a převzetí 

díla (dále jen „protokol'1) ve třech (3) vyhotoveních, který bude podepsán oběma 
smluvními stranami. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení protokolu, 
třetí vyhotovení přiloží zhotovitel k faktuře.

6. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě 
objednatel důvody odmítnutí převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději 
do pěti (5) pracovních dnů od původního termínu předání díla. Na následné předání 
díla se použijí výše uvedená ustanovení tohoto článku.

7. Objednatel je oprávněn oznámit vady díla a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady díla 
dle volby objednatele kdykoli ve lhůtě (12) měsíců od předání díla. Pokud objednatel 
uplatní nárok na odstranění vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu odstranit 
nejpozději do pěti (5) pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené objednatelem, 
pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená. Zhotovitel je povinen předat dílo 
objednateli po odstranění vady dle čl. Ill odst. 4. až 6 smlouvy.

Stránka 3 z 9



Článek IV.
Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní

Vlastnické právo ke zhotovované věci přechází na objednatele okamžikem předání 
a převzetí.
Nebezpečí škody na zhotovené věci nese od počátku zhotovování do předání 
a převzetí díla zhotovitel.

Článek V.
Cena díla a platební podmínky

Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a předané podle této smlouvy 
objednatel zaplatí zhotoviteli cenu podle této smlouvy ve výši:

Cena bez DPH v Kč 359 585,00 Kč
sazba 21% DPH v Kč 75 513,00 Kč
Celková cena s DPH v Kč 435 098,00 Kč
Slovy celkem (čtyřistatřícetpěttisícdevadesátosm korun českých s DPH)

Z toho:
Oprava automobilového žebříku IVECO MAGIRUS DLK 23-12 GL CC je stanovena ve 
výši:
Cena bez DPH v Kč 310 000,00 Kč
sazba 21% DPH v Kč 65 100,00 Kč
Celková cena s DPH v Kč 375 100,00 Kč
Slovy celkem (třistasedmdesátpěttisícsto korun českých s DPH)

Pravidelná roční servisní prohlídka a seřízení automobilového žebříku IVECO 
MAGIRUS DLK 23-12 GL CC je stanovena ve výši:
Cena bez DPH v Kč 49 585,00 Kč
sazba 21% DPH v Kč 10 413,00 Kč
Celková cena s DPH v Kč 59 998,00 Kč
Slovy celkem (padesátdevěttisícdevětsetdevadesátosm korun českých s DPH)

Tato sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, 
výdaje a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla.
Cena díla bude zaplacena na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném 
zhotovení a předání díla a jeho převzetí objednatelem. Faktura (daňový doklad) 
vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, 
evidenční číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny díla bez DPH, zvlášť DPH

Stránka 4 z 9



a celkovou cenu díla včetně DPH. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu nejpozději do 
dvou pracovních dnů od předání díla.

Na faktuře bude uveden objednatel takto:
MV - GŘ HZS ČR 
pošt přihr. 69 
Kloknerova 26 
148 01 Praha 414
na faktuře jako odběratel bude uvedeno:
Česká republika - Ministerstvo vnitra 
Nad Štolou 936/3 
170 34 Praha 7
zastoupené - kontaktní adresa příjemce:
MV - GŘ HZS ČR 
pošt. přihr. 69 
Kloknerova 26 
148 01 Praha 414

4. Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře kopii protokolu.
5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních 

dnů ode dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. V případě 
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání 
faktury. Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny 
díla z bankovního účtu objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady 
díla ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen až do odstranění vady díla 
uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti 
faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

6. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK) 
výhradně na účet zhotovitele uvedený v čl. I. smlouvy. Uvedený účet zhotovitele musí 
být veden v registru plátců DPH. Porušení této zákonné povinnosti je považováno za 
podstatné porušení této smlouvy. Pokud prodávající nemá účet zřízený v peněžním 
ústavu na území České republiky, bankovní poplatky za zahraniční platbu jdou na vrub 
prodávajícího

7. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo 
její části.

8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto 
údaje uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit 
nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením 
ceny díla. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet 
nová lhůta splatnosti faktury v délce do třiceti kalendářních dnů.

Článek VI.
Kontrola provádění díla

1. Kontrola průběhu prací na díle bude vykonávána dle potřeb objednatele. Zhotovitel se 
zavazuje předkládat objednateli na jeho žádost písemné informace o průběhu 
a obsahu prací v rámci zhotovení díla, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů 
od doručení žádosti objednatele, která může být učiněna a doručena i prostřednictvím 
e-mailu nebo faxu.

Stránka 5 z 9



2. Objednatel je oprávněn nařídit v rámci kontroly průběhu prací na díle kontrolní den, 
který se bude konat v místě a době určené objednatelem, a zhotovitel je povinen 
se kontrolního dne účastnit a předložit veškeré požadované informace a dokumenty. 
Objednatel je povinen zhotoviteli kontrolní den nejméně pět (5) pracovních dnů před 
kontrolním dnem písemně oznámit.

3. Zhotovitel je povinen zapracovat do díla připomínky uplatněné objednatelem v průběhu 
zhotovení díla bez jakéhokoli nároku na zvýšení ceny díla, pokud jejich zapracování 
do díla nepovede prokazatelně ke zhoršení kvality zhotovovaného díla.

Článek VII.
Práva duševního vlastnictví

1. Zhotovitel se zavazuje, že při vypracování díla neporuší práva třetích osob, která těmto 
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv 
a práv průmyslového vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré 
náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou 
v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči objednateli v souvislosti s porušením 
povinnosti zhotovitele dle předchozí věty.

Článek Vlil.
Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli 
či jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného 
souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, 
ledaže se jedná:
a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu.
2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1. tohoto článku 

smlouvy všechny osoby, které se budou podílet na poskytování služeb objednateli 
dle smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování 
služeb dle smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti smlouvy.
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků.

Článek IX.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. V případě nedodržení termínu zhotovení a předání řádně zhotoveného díla podle čl. III. 
smlouvy ze strany zhotovitele, v případě nepřevzetí díla ze strany objednatele 
z důvodů vad díla nebo v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla 
je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny 
díla za každý i započatý kalendářní den prodlení.

2. Jestliže se jakékoli prohlášení zhotovitele podle čl. VII. smlouvy ukáže nepravdivým 
nebo zavádějícím nebo zhotovitel poruší jiné povinnosti podle čl. VII. smlouvy, 
zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč 
(slovy: pěttisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti.

Stránka 6 z 9



3. Jestliže zhotovitel poruší jakoukoli povinnost podle čl. Vlil. smlouvy, zavazuje se 
zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč (slovy: pěttisíc korun 
českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti.

4. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané 
lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky dle příslušné faktury 
za každý, byť i započatý, den prodlení.

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode 
dne jejího uplatnění.

6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně 
dokončit dílo.

7. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:
a) prodlení zhotovitele se zhotovením a předáním řádně zhotoveného díla o více než 

sedm (7) kalendářních dnů;

b) neodstranění vad díla ve lhůtě stanovené podle čl. III. smlouvy;
c) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení zhotovitele podle čl. VII. smlouvy;
d) porušení jakékoli povinnosti zhotovitele podle čl. VII. a/nebo čl. Vlil. smlouvy;
e) nezapracování připomínek objednatele do díla;
f) postup zhotovitele při zhotovení díla v rozporu s pokyny objednatele.

8. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v připadá, že
a) jestliže bylo na majetek zhotovitele vyhlášeno insolvenční řízení, nebo hrozí-li mu 

úpadek, exekuce apod. způsobilé ovlivnit plnění z této smlouvy;
b) uvedený účet v čl. 1 smlouvy není veden v registru plátců DPH.

9. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší 
než šedesát (60) kalendářních dní.

10. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní 
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. 
V takovém případě je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly 
být zájmy objednatele vážně ohroženy.

11. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti 
mlčenlivosti.

Článek X.
Záruka a sankce za její nedodržení

1. Zhotovitel ručí za kvalitu jím prováděných prací (díla) dle této smlouvy po dobu 
12 měsíců od data předání objednateli za podmínek uvedených v záruční listině. 
(V záruční listině je nutné uvést výrobky a materiály vyloučené ze záruky, resp. s kratší 
záruční lhůtou. Dále je nutné uvést podmínky údržby a zacházení s výrobky 
a materiály, jejichž nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční lhůtě).

2. Reklamace vad musí být provedena písemně.

Stránka 7 z 9



3. Zhotovitel se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě třiceti (30) 
kalendářních dnů.

4. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč, a to za každý případ a za každý kalendářní den 
prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti (14) kalendářních 
dnů ode dne jejího uplatnění.

5. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny pověřeným pracovníkem - kontaktní 
osoba uvedená v čl. I. smlouvy.

Článek XI.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v či. I. smlouvy.

2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Zhotovitel je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části ceny poskytnutých služeb, popř. k poslednímu zdanitelnému 
plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními 
orgány.

4. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy.

5. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny díla.

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to doby splnění závazků objednatelem 
a zhotovitelem.

2. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. Případné spory a nesrovnalosti budou obě 
smluvní strany řešit dohodou, v opačném případě bude spor projednán před 
příslušným českým soudem

3. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I. smlouvy jsou oprávněny 
k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny 
ke sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

5. Smluvní vztahy neupraveny touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky, 
přednostně příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

6. Smlouva může být změněna pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně 
číslovány a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

7. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy, 
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
před příslušnými obecnými soudy dle práva ČR.

Stránka 8 z 9



8. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, 
je ve vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech o devíti (9) stranách a jedné (1) 
příloze o dvou (2) stranách, z nichž dva (2) obdrží objednatel a jeden (1) zhotovitel. 
Objednatel po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny stejnopisy evidenční číslo této 
smlouvy.

10. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

V Přezleticích dne:
íli

Za zhotovitele:

V Praze dne:
áqm m<o

Za objednatele:

Tomáš Říha - jednatel 
Fire & Safety Systems spol. s r.o.

FIRE & SAFETY SYSTEMS
spol. s r.o.

Zahradní 356, 250 73 Přezletice 
tel. + fax:  

IČ: , DlC; 

Mgr. Martin Kučera 
ředitel odboru provozního 
a správy majetku GŘ HZS ČR

Ministerstvo vnitra 
generální ředitelství 

Hasičského záchranného sboru CR 
143 01 Praha 414, Kloknerova 26 

-40- ______

Stránka 9 z 9



Příloha č. 1 SOD
Počet stran:2

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Oprava výsuvného požárního žebříku IVECO - MAGIRUS DLK 23-12 GL CC, RZ: 
AKA 62-32
Práce potřebné k provedení oprav výsuvného požárního žebříku:
- výměna ochranných krytů ovládacích pák
- přetěsnění ruční nouzové pumpy na točnici
- výměna elektrického kabelu na žebříkové sadě
- výměna obou kabelů dálkového ovládání na žebříkové sadě
- přetěsnění hydraulického vedení na točnici
- přetěsnění ovládacích pák na točnici
- výměna ochranných krytů ovládacích pák podpěr
- seřízení a přezkoušení všech funkcí
- ostatní zjištěné práce při provádění opravy
- příprava na revizi

Pravidelná roční servisní prohlídka a seřízení výsuvného požárního žebříku 
IVECO - MAGIRUS DLK 23-12 GL CC, RZ: AKA 62-32

- kontrola všeobecného stavu
- kontrola kluzných vedení na žebříkové sadě
- vyčištění pístnic vztyčovacího válce
- vyčištění, kontrola a namazání lan a vodících kladek na žebříkové sadě
- vyčištění a namazání podpěrných trámů
- vyčištění, kontrola a namazání podpěrných talířů
- vyčištění a namazání pružinového zajištění
- namazání otočné osy vztyčovacího rámu
- kontrola šroubových spojení konců lan
- kontrola hydraulického systému a vypuštění nečistot
- kontrola stavu oleje - koš
- kontrola uzavíracích ventilů na podpěře
- kontrola uzavíracích ventilů zdvihu a podpěrných válců
- namazání vodících kolejniček roletek
- kontrola vnějšího poškození monitoru
- kontrola pohyblivých (pojezdných) provozních prostředků 230/400 V
- vyčištění zásuvek
- vyčištění podpěrných trámů uvnitř
- vyčištění a namazání otočného věnce
- kontrola žebříku, koše a rámu nosítek
- kontrola elektrických vedení a spojů
- kontrola pevně instalovaného zařízení 230/400 V
- kontrola svarů
- namazání kuličkových ložisek na monitoru
- kontrola stavu oleje - zvedák a otočný pohon



Příloha č. 1 SOD
Počet stran:2

- kontrola upevňovacích prvků držáků přístrojů
- namazání kloubového hřídele
- provozní údržba
- zkušební provoz s kontrolou všech funkcí a přezkoušení těsnosti
- drobný spotřební materiál

V Přezleticích dne V Praze dne:

Za zhotovitele: Za objednatele:

Tomáš Říha - jednatel Mgr. Martin Kučera 
ředitel odboru provozního 
a správy majetku GŘ HZS ČR

Fire & Safety Systems spol. s r.o.

FIRE & SAFETY SYSTEMS
spol. s r.o.

Zahradní 356. 250 73 Přezletice 
tel. + fax:  

IČ; , DIČ: 


